MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL
Estado do Paraná

Gabinete do Prefeito Municipal

        PORTARIA N.º 093/2024.

        O PREFEITO MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO SUL, Estado do Paraná, no uso das atribuições
que lhe são conferidas através do Artigo 65, Inciso IX da Lei Orgânica do Município e combinado com o Artigo 8.º, da Lei Municipal de n.º 002/2024 de
27/02/2024, RESOLVE ATUALIZAR a tabela de vencimentos do Quadro de Provimento Efetivo dos Profissionais da Área do Magistério Público Municipal de
Laranjeiras do Sul-PR, Anexo III da Lei Municipal 002/2024 de 27/02/2024.

        Gabinete do Prefeito Municipal de Laranjeiras do Sul-PR, 01 de março de 2024.

Jonatas Felisberto da Silva
Prefeito Municipal

ANEXO I

CARGO: PROFESSOR, PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA, PROFESSOR DE ARTE, PROFESSOR DE LINGUA ESTRANGEIRA -
INGLÊS - JORNADA: 20 HORAS SEMANAIS

 CLASSES

NÍVEL 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Tempo
p/ Enq.

Até 3
anos

4 a 5
anos

6 a 7
anos

8 a 9
anos

10 a 11
anos

12 a 13
anos

14 a 15
anos

16 a 17
anos

18 a 19
anos

20 a 21
anos

22 a 23
anos

24 a 25
anos

26 a 27
anos

28 a 29
anos

30 a 31
anos

A 2.290,29 2.336,10 2.382,82 2.430,47 2.479,08 2.528,67 2.579,24 2.630,82 2.683,44 2.737,11 2.791,85 2.847,69 2.904,64 2.962,73 3.021,99

B 2.519,32 2.569,71 2.621,10 2.673,52 2.726,99 2.781,53 2.837,16 2.893,91 2.951,78 3.010,82 3.071,04 3.132,46 3.195,11 3.259,01 3.324,19

C 2.771,25 2.826,68 2.883,21 2.940,87 2.999,69 3.059,68 3.120,88 3.183,30 3.246,96 3.311,90 3.378,14 3.445,70 3.514,62 3.584,91 3.656,61

D 3.048,38 3.109,34 3.171,53 3.234,96 3.299,66 3.365,65 3.432,97 3.501,63 3.571,66 3.643,09 3.715,95 3.790,27 3.866,08 3.943,40 4.022,27

E 3.353,21 3.420,28 3.488,68 3.558,46 3.629,63 3.702,22 3.776,26 3.851,79 3.928,82 4.007,40 4.087,55 4.169,30 4.252,69 4.337,74 4.424,49

CARGO: COORDENADOR PEDAGÓGICO – JORNADA: 40 HORAS SEMANAIS

 CLASSES

NÍVEL 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Tempo
p/ Enq.

Até 3
anos

4 a 5
anos

6 a 7
anos

8 a 9
anos

10 a 11
anos

12 a 13
anos

14 a 15
anos

16 a 17
anos

18 a 19
anos

20 a 21
anos

22 a 23
anos

24 a 25
anos

26 a 27
anos

28 a 29
anos

30 a 31
anos

A 5.127,09 5.229,63 5.334,22 5.440,91 5.549,73 5.660,72 5.773,94 5.889,41 6.007,20 6.127,35 6.249,89 6.374,89 6.502,39 6.632,44 6.765,09

B 5.639,80 5.752,59 5.867,65 5.985,00 6.104,70 6.226,79 6.351,33 6.478,36 6.607,92 6.740,08 6.874,88 7.012,38 7.152,63 7.295,68 7.441,60

C 6.203,78 6.327,85 6.454,41 6.583,50 6.715,17 6.849,47 6.986,46 7.126,19 7.268,72 7.414,09 7.562,37 7.713,62 7.867,89 8.025,25 8.185,75

D 6.513,97 6.644,25 6.777,13 6.912,67 7.050,93 7.191,95 7.335,79 7.482,50 7.632,15 7.784,79 7.940,49 8.099,30 8.261,29 8.426,51 8.595,04

E 6.839,67 6.976,46 7.115,99 7.258,31 7.403,47 7.551,54 7.702,58 7.856,63 8.013,76 8.174,03 8.337,51 8.504,27 8.674,35 8.847,84 9.024,79